¹ Rom. i, 18. ² Matth. x, 33. ³ Matth. vii, 6. ⁴ Ephes. v, 12.

(58) Δεῖ τοίνυν ἀρκεῖσθαι. Scribe ἀρνεῖσθαι.

A progressum illa impuritate capiente, cujus auctor Simon fuit, nullum non pravitatis libidinisque genus obeundum discipulis permittit; virorumque ac mulierum promiscuos concubitus, et sceleratorum dogmatum congeriem sectatoribus suis proponit. Quod et ab Apostolo notatum est, cum ait, in his et horum similibus iram Dei revelari, ac justum iudicium in eos, qui veritatem in justitia detinent¹. Nam ob eas voluptates plerique ad hæresin desciscunt, ubi sædissimis flagitiis impune libidinem suam explere possint.

IV. Quin etiam alio documento suo sectatorum animos corrumpit. Ait enim martyrium obire nequaquam oportere. Qui enim id faciat mercede cariturum, cum in ejus qui hominem condidit gratiam istud suscipiat; et tamen ad Simonem qui suspensus in cruce sit martyrium referatur. Et enim undenam ei præmium expectandum, qui pro Simone crucifixo mortem oppetens idipsum se Christi causa facere profitetur, et quidem imprudens? Nam pro eo quem ignorat, morti sese committit. Sufficere ergo nobis istud debet : neque si

V. Enimvero diabolicam quamdam vim ad animarum illum invexisse perniciem facile apprehendemus, ut qui Deum ejurare illos edoceat, quandoquidem Dominus ipse dicit : *Qui negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram Patre* 72 *meo qui in cælis est*². At enim veterator loquitur : Nos, inquit, homines sumus : cæteri omnes nihil aliud quam sues et canes. Ideoque scriptum est : *Nolite jacere margaritas ante porcos, neque dare sanctum canibus*³. Siquidem de sua improbitate celat eos qui sapientiæ nonnihil habeat, ac suæ duntaxat scholæ et circumventis a se hominibus exponit. Quoniam revera quæ ab illis dicuntur et fiunt, turpe est etiam eloqui⁴. Igitur coram hominibus profitemdam esse veritatem docet. Nos enim homines sumus; cæteri suum canumque numero, uti diximus. Et illud admonet, ut de Patre duntaxat arcanoque suo nemini significant, sed tacitum apud se retineant, aut uni saltem e millibus, ac duobus ex decem millibus aperiant. Quin et suis discipulis ita præcipit : Date, inquit, operam ut omnia cognoscatis, nemo vero vos cognoscat. Cæterum tam ipse, quam qui ejus sectam amplexi sunt, quoties interrogantur, Judæos quidem se esse negant, Christianos vero nondum fuisse. Sic abnegare perpetuo fidem, eamque tacite apud se custodire, nec ulli patefacere suos instituit; quod nimirum suspectam habeat ipse turpitudinem suam, cum tam immanis fœditas, atque impura disciplina audent vulgari non audeat.

VI. Hujus vero pessimæ sectæ occasionem initiumque dedit illa quæstio ac disputatio : Undenam malum originem habuerit. Verum unusquisque ejusmodi sit, administratione ac negotiatione sua

declarabit. Proindeque malorum negotiator, non bonorum est ille mali artifex, quemadmodum Scriptura testatur : *Qui quærunt mala, mala eos apprehendent* ¹. Nam neque malum aliquando existit, neque radix ulla nequitiae fuit, neque omnino malum solidum quiddam est ac consistens. Quippe malum quandoque nullum fuit; sed ex occasione introductum et ascitum in unoquoque inest, qui illud committit. Quod si minime committatur non inest, id quod supra demonstravimus. Etenim Dominus cum universa creasset, Ecce, inquit, valde bona sunt omnia ²; quo istud ipsum ostenderet: non esse vetus admodum malum, neque initio priusquam ab homine inciperet, existisse. Per nos enim fit aut non fit. Ex eo ergo scilicet, quod quisvis hominum malum facere possit, aut minime facere: si faciat, malum existet, nisi faciat, nullum erit omnino. Ubi igitur radix illa mali, pravitasque natura subsistens?

73 VII. Admodum vero stolidus est, cum a virtute productam mentem asserit, a mente verbum; ac hoc prudentiam: hanc virtutem sapientiamque peperisse: a quibus potestates, et virtutes, angelique prodierint: sed his omnibus superiorem quamdam vim statuit, ac principium, quod Abrasax appellat, ideo quod ejus vocis litteræ ccclxv numerum efficiunt; atque ex eo confictam illam suam de ccclxv cœlis fabulam comprobare nititur. Quibus cœlis totidem ex mathematicis rationibus situs ac locorum descriptiones accommodare omni ope ac studio contendit: nam illorum vanissima theoremata cum ipse, tum qui ex ejus disciplina sunt, sic arripuerunt, ut in usum conformata suum ad idolorum propugnatrix, falsæque et adulterinæ doctrinæ causam atque originem transferrent. Quæ quidem similium snpputationum comparatis exemplis corroborare conantur: nam Abrasax, ut ante dixi, ccclxv numerum continet. Hinc igitur isti totidem diebus confici anni circuitum asserunt. Sed inanis hæc oratio per seipsam concidat necesse est. Siquidem annus præter ccclxv dies tribus insuper horis constare cernitur. Eadem vero, inquit, hæc causa est cur in homine ccclxv membra sint, ut quælibet illarum virtutum suum sibi vindicare possit. In quo quidem confictum illud adulterinumque dogma non minus corrui. Quippe non plura ccclxv membris in homine numerantur.

VIII. Ac beatus ille apostolorum successor Irenæus subtilius ea de re disputans hominis stultitiam cum pari imbecillitate conjunctam sane ad-